
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  89 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Lavori di rifacimento pavimentazione Piazza Pasquaro – Completamento – 
Affidamento fornitura e posa porfido   

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno venti  del mese di maggio dell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 30.04.2014 al 31.07.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 09.08.2013 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di Rifacimento tubazione della rete acquedotto e raccordo Piazza 
Pasquaro redatto dall’Ing. Stefano Chieu dell’importo complessivo di € 30.300=; 
   Che le opere sono finanziate con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti pos.n. 4492997;   
   Che i lavori sono in corso di esecuzione e che l’intervento prevede il ripristino dei tratti di 
pavimentazione stradale interessati con cubetti in profido; 
   Ritenuto contestualmente a tali lavori eseguire il rifacimento integrale della pavimentazione della 
Piazza Pasquaro per ulteriori mq.75;  
   Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia (lavori, servizi, forniture) approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012 e ritenuto di procedere alla fornitura e 
posa del materiale mediante il sistema del cottimo fiduciario con affidamento a imprese di fiducia; 
   Atteso che ai sensi dell’art. 31 del predetto regolamento secondo cui per forniture di importo 
inferiore ad € 40.000= è ammessa la trattativa diretta previa verifica della congruità dei prezzi;  
   Visto il preventivo della Ditta Angì Maurizio di Premosello in data 11.05.2014 la quale si è 
disponibile ad effettuare la fornitura e posa di mq. 75 di cubetti di sienite 8/10 al prezzo di € 45,00 
al mq. e quindi per complessivi € 3.375,00=  oltre ad IVA; 
   Atteso che il prezzo esposto è congruo; 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
   Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere, per i motivi di cui in premessa,  alla fornitura e posa del materiale occorrente 
per l’esecuzione dei lavori di completamento rifacimento della pavimentazione Piazza 
Pasquaro con il sistema del cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e 
smi e del Regolamento Comunale per le spese in economia (lavori, servizi, forniture) 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012; 

2. Di affidare alla Ditta Angì Maurizio di Premosello Chiovenda la fornitura di mq. 75 di 
cubetti di sienite 8/10 al prezzo di € 45,00 al mq. e quindi per complessivi € 3.375=  oltre ad 
IVA 22%; 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z050F410BD;  
4. Di finanziare la spesa nascente dal presente atto di € 4.117,50 con OOUU incassati e 

disponibili e  con imputazione all’intervento 2080101 cap.5 del bilancio corrente in corso di 
formazione; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
    F.to     Dr.Antonella Salina 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 20.05.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario   
         F.to      Sartori Paola   

 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 27.05.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  27.05.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  27.05.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


